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FlORiAn ROmAnOWski

W Zgromadzeniu w Opatii 
uczestniczyli przedstawicie-
le 25 krajów. Nieobecne były 

reprezentacje: Cypru, Litwy, Łotwy, Mal-
ty, Mołdawii, Portugalii, Rosji i Rumunii. 
Za stronę organizacyjną spotkania odpo-
wiadali gospodarze – geodeci chorwac-
cy. W ich imieniu zgromadzonych powi-
tał dyrektor Państwowej Administracji 
Geodezyjnej Chorwacji Željko Bačić. Pre-
zydent CLGE Jean-Yves Pirlot (Belgia), 
otwierając obrady, zaznaczył, że Walne 
Zgromadzenia będą odbywały się dwa 
razy do roku (marzec/kwiecień i wrze-
sień/październik), a wyznaczone termi-

Walne Zgromadzenie clGe, Opatija w chorwacji, 67 maja

GeOdeci euROPy
 się inteGRują
Jesienią 2010 roku Krajowy 
Związek Pracodawców Firm 
Geodezyjno-Kartograficznych 
Polska Geodezja Komercyjna 
powierzył mi obowiązki repre-
zentowania go w organizacji 
geodetów europejskich CLGE. 
Moim pierwszym poważniej-
szym zadaniem był udział 
w wiosennym Walnym Zgro-
madzeniu CLGE, które odbyło 
się w Chorwacji. 

ny nie będą kolidowały z posiedzeniami 
FIG, jak to się dotychczas zdarzało. 

O brady statutowe rozpoczął 
skarbnik CLGE Dieter Seitz 
(Niemcy) od prezentacji rapor-

tu finansowego i wykonania budżetu 
za rok 2010 (99 tys. euro). Z kolei plano-
wany budżet na rok 2011, zaakceptowany 
już przez zarząd, to kwota rzędu 72 tys. 
euro. Następnie sekretarz generalny 
CLGE Michelle Camilleri przedstawiła 
plan pracy na lata 2011-12, którego głów-
nymi punktami są: stworzenie silnego 

i rozpoznawalnego wizerunku organiza-
cji w Europie, rozszerzenie współpracy 
z UE i wzmocnienie współpracy między 
członkami CLGE.

Danko Markovinović (Chorwacja) zo-
stał jednogłośnie wybrany na nowo utwo-
rzone stanowisko wiceprezydenta CLGE 
do spraw geoinformatyki. Mairolt Kak-
ko w imieniu delegacji estońskiej zapro-
sił do Tallinna (16-17 września 2011 r.) 
na Walne Zgromadzenie, którego tema-
tami wiodącymi będą kataster uzbrojenia 
podziemnego oraz dyrektywa INSPIRE. 
Z kolei Clemens Kiepke (Niemcy) zapro-
ponował, by jesienne Walne Zgromadze-
nie w 2012 r. miało miejsce w Hanowe-
rze i zbiegło się z Konferencją Geodetów 
Europejskich oraz targami Intergeo. Boris 
Tundzew przedstawił wniosek geodetów 
Byłej Jugosławiańskiej Republiki Mace-
donii o akces w szeregi CLGE, a walne 
Zgromadzenie jednogłośnie przyjęło ich 
organizację na nowego członka. 

B rendan Arrigan z Irlandii omówił 
problem kradzieży sprzętu geode-
zyjnego na terenie swojego kraju. 

Prezydent Jean-Yves Pirlot zapowiedział 
warsztaty na temat zapobiegania temu na-
rastającemu w całej Europie problemowi.

Prezydent CLGE Jean-Yves Pirlot (Belgia), Danko Markovinović (Chorwacja) – nowy 
wiceprezydent ds. geoinformatyki, Michelle Camilleri (Malta) – sekretarz generalny

Przyjęcie Floriana Romanowskiego w szeregi CLGE
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Rudolf Kolbe (Niemcy) poruszył spra-
wę stworzenia Dynamicznej Bazy Wiedzy 
o Zawodzie (Dynamic Professional Know-
ledge Base). Pozwoliłaby ona zgromadzić 
najbardziej istotne informacje dotyczące 
geodezji w każdym z krajów członkow-
skich CLGE i stałaby się platformą swo-
bodnej wymiany informacji. Obecnie 
powstaje zarys projektu takiej bazy. Na 
wrześniowym spotkaniu w Tallinnie bę-
dą omówione dalsze kwestie dotyczące 
struktury i zakresu dostępnych informa-
cji. Następnym krokiem ma być ogłosze-
nie przetargu na dostawcę rozwiązania.

Bardzo ważnym tematem była tak-
że kwestia znajomości języków obcych 
przez pracowników katastru, którzy są 
zainteresowani pracą poza granicami 
swojego kraju. Zgodnie z opiniami pre-
zydenta CLGE oraz pozostałych człon-
ków istotne jest wypracowanie rozwią-
zań, które sprawią, że praca za granicą  
będzie wykonywana profesjonalnie i bez 
błędów językowych. 

P ierre Bibollet (Francja) przedstawił 
zakres działań UE, w które zaanga-
żował się razem z Benedictem Four-

nierem (Francja) i Jeanem-Yves’em Pirlo-
tem. Obejmowały one: 
lkonsultacje Aktu o Jednolitym Ryn-

ku (Single Market Act Consultation), 
lwielojęzyczną platformę, która bę-

dzie promować naukę języków obcych 
w krajach członkowskich Unii w celu 
usprawnienia swobodnej wymiany pra-
cowników,
lkonsultacje w sprawie elektronicz-

nej legitymacji, która ma zastąpić trady-
cyjne dokumenty personalne na terenie 
całej Unii i wprowadzić jeden spójny sys-
tem identyfikacyjny, 
l rejestrację CLGE jako organizacji 

grupy interesu. 
Władze CLGE planują prowadzić ak-

tywną politykę poprzez uczestnictwo 
w procesach legislacyjnych na pozio-
mie UE. CLGE zamierza także pracować 
nad unifikacją systemu edukacyjnego, 

co winno doprowadzić nie tylko do wza-
jemnego uznawania wykształcenia w za-
wodzie, ale również uprawnień do wy-
konywania zawodu. Najbliższe działania 
– obok zbudowania Dynamicznej Zawo-
dowej Bazy Wiedzy – powinny dotyczyć 
dalszej integracji CLGE z IG-PARLS (or-
ganizacja zrzeszająca geodetów przysię-
głych), wzajemnego uznania kwalifika-
cji zawodowych, wzmożenia wysiłków 
standaryzacyjnych i harmonizacyjnych 
oraz wzbogacenia profilu CLGE o geoin-
formatykę.

Zasadą ma być działanie ewolucyjne, 
a nie rewolucyjne. Po okresie gwałtow-
nego wzrostu liczby członków przyszedł 
czas na konsolidację. Najważniejsze za-
dania dla organizacji to: wzmocnienie 
rangi CLGE, nawiązanie ścisłej współ-
pracy z Unią Europejską oraz zapew-
nienie przyszłoś ci dla zawodu geodety. 
Wyzwaniem jest doprowadzenie do tego, 
by CLGE była rozpoznawalna zarówno 
dla decydentów z Unii Europejskiej, jak 
i wśród władz państwowych.

c LGE jest wiodącym stowarzysze-
niem geodetów w Europie. Pro-
muje zawód w Unii Europejskiej 

i w krajach ościennych. Zajmuje się m.in. 
geodezją katastralną, która prowadzi do 
bezpieczeństwa tytułu włas ności, i dla-
tego podkreśla, że bazuje na ekonomii 
zachodniej. Obecnie organizacja zrzesza 
33 kraje europejskie, z czego 27 to człon-
kowie Unii Europejskiej. CLGE reprezen-
tuje ok. 50 tys. geodetów z całej Europy 
i współpracuje m.in. z Euro Geographics/
PPC, EGoS i EUPOS.

Jako uczestnik spotkania w Opatii 
mam nieodparte wrażenie, że posiadanie 
reprezentacji w CLGE gwarantuje dostęp 
do solidnego zasobu wiedzy o tym, co ak-
tualnie na poziomie europejskim w spra-
wach geodezyjnych jest najważniejsze. 

FlORiAn ROmAnOWski
(delegat Polskiej Geodezji komercyjnej do clGe),

zdjęcia z archwium clGe

Praca w podkomisjach


